Nous terminons ce préambule en transcrivant la méthode suivie par les moines pour terminer la lecture des obits.

Nota quod in fine lectionis nostri martirologii semper dicere debes :  
« Et aliorum plurimorum martyrum confessorum atque virginum. »

In fine vero capitulorum evangilii et regule divi Benedicti :

« Tu autem, Domine, miserere nobis. »

Item quandocumque in utroque kalendario nullus est obitus, dicendum est in fine nostri martirologii quod sequitur :

« Obierunt fratres et sorores nostre congregationis monachi et alii familiares, parentes et benefactores nostri, pro primo kalendario. »

Nota, quod in fine cuiuslibet obitus primi kalendarii, si nullus sequatur obitus in secundo kalendario, hec verba superaddere debes : « Et alii familiares, parentes et benefactores nostri, pro secundo kalendario. »

Si dicatur « O. N. amicus noster », adjungito : « et alii amici nostri. » Si dicatur « O. N., famula nostra, vel : O. N. et N. famule nostre », superaddito : « Et alii familiares nostri. » Si dicatur : « Obierunt N. et N. amici nostri, » superaddere debes : « Et alii familiares, parentes et benefactores nostri. »

*Biblioth. Nationale, ms. 10104, fol. 140.*

## DLXXV

## JANVIER

1<sup>er</sup> JANVIER. — *Kalendas Januarii.* — I. Obiit<sup>1</sup> Dyonisia, uxor Rolandi Biaunyes, que dedit nobis quatuor solidos annui redditus apud Poinchat.

II. Guillermus, Mathelinus, prior de Davrone, et Egidius, nostre congregationis monachi<sup>2</sup>.

III. Guillelmus et Mascelinus, n. c. m.

2 JANVIER. — *IV nonas Jan.* — I. Guillermus de Landa, miles, et Petronilla, ejus uxor, et Guillermus, monachus Sancti Taurini, nostri amici. Ista septimana tenemur celebrare unam missam de Sancto Spiritu pro Leobino Poussart et Jaqueta, ejus uxore, vita comite, qui dederunt nobis viginti solidos Turonenses situatos in urbe Carnotensi, super quamdam domum sitam in vico Predicatorum. Et post eorum decessum, unum anniversarium cum commendatione animarum et missa solemni de defunctis pro salute et remedio animarum suarum.

II. Petrus de Alodio, n. c. m.

III. Genelinus conversus.

3 JANVIER. — *III non.* — I. Rogerius, sacerdos Parisiensis, et Yvo ejus frater, de quorum elemosina decem libras habuimus quas in negotiis domus nostre de Mausezes expendimus. Et obierunt Goslenus, dominus Leugarum, et Stephanus Gaidon, qui dedit nobis xx libras ad redditus comparandos. Unde concessum est ei ut perpetuo apud nos celebretur anniversarium cum missa.

II. Ivo frater.

III. Vitalis de Tiverval, in cuius Vitalis obitu habemus iii sol. et

<sup>1</sup> Désormais nous supprimons partout ce mot *obiit*.

Nous abrègerons dans la suite ces trois mots par les lettres : n. c. m.

1 denarium census ad refectionem fratrum pro eo Domino supplicantium,  
et Goslenus de Leugis<sup>1</sup>.

4 JANVIER. — *II nonas.* — I. Anniversarium pro defuncto Johanne  
de Pruneto, milite, pro quo anniversario faciendo ~~iii~~<sup>or</sup> libras  
habuimus.

II. Johannes de Spernone, n. c. m. (*idem e.*)

III. Ogerius Hugo de Torni, amicus noster, de quo habemus unum  
modium vini in torculari suo Vernalii.

5 JANVIER. — *Nonas.* — I. Johannes et magister Guillermus phisicus,  
qui dedit nobis viginti libras ad redditus emendos. Et obiit Matildis,  
uxor defuncti Vincentii Munerii, que dedit nobis duo quarteria vinee  
cum dimidio, et unum pratum pro anniversario suo in die obitus sui  
faciendo.

II. Dominus Stephanus, quondam abbas hujus loci.

III. Eremburgis, soror nostra.

## DLXXVI

6 JANVIER. — *VIII idus.* — I. Ista ebdomada tenemur celebrare anni-  
versarium cum commendatione animarum et missa solempi pro Petro-  
nilla la Tyroude, que dedit nobis sexagenta solidos Turonenses, quos  
ei reddere solebamus super domum sitam juxta domum nostram  
Carnuteam, in vico Sancti Andree.

II. Philippus Heseau, prior de Chaloto, n. c. m. et Ramburgis,  
soror nostra.

III. Nathalis de Castris, n. c. m.

7 JANVIER. — *VII idus.* — I. Guillermus de Rufino et Ermengardis,  
fam. nostri.

<sup>1</sup> Fils de Goslein de Lèves, fondateur de l'abbaye de Josaphat.

- II. Fulcherius, n. c. m. (*idem c.*), et Adelesis, soror nostra.  
 III. Simon senior de Pissiaco, miles, qui Simon dedit nobis xx sol.  
 Paris. annui redditus ad pitanciam.

8 JANVIER. — VI *idus.* — II. Johannes, Hubertus, Rogerius, Laurentius (*idem c.*) et Andreas Testardi, prior de Chaloto, n. c. m.

9 JANVIER. — V *idus.* — I. Johannes de Arcies, miles, amicus noster.

II. Odo, quondam noster abbas divine contemplationi deditus, et Berantia, soror nostra.

III. Juliana, familiaris nostra, pro qua duo filii ejus, Nivardus de Pissiaco et Galterius, canonicus, donaverunt nobis per singulos annos in die anniversaria ejus duo sextarios annone et duos solidos ad refectionem monachorum.

10 JANVIER<sup>1</sup>. — IV *idus.* — I. Theobaldus, comes Carnotensis (1152) et Robertus et Hersendis de Tesval et Guillelmus, nepos ejus, fam. nostri.

II. Thomas le Bouchot, n. c. m.

III. Consul Teobaudus, amicus noster (1152), et Adelisis et Bensia, sorores nostre.

## DLXXVII

11 JANVIER. — III *idus.* — I. Gilo archidiaconus<sup>2</sup> et Gilbertus canonicus Sancti Mauricii, familiares nostri.

II. Amelinus, Richardus et Robertus, n. c. m. (*idem c.*). Odo quondam abbas noster.

12 JANVIER. — II *idus.* — I. Odo et Hajus, familiares nostri.

<sup>1</sup> Du 10 janvier au 1<sup>er</sup> février, lacune dans le ms. 9224.

<sup>2</sup> Gilon, archidiacre de Dreux, 1194-1202.

II. Hugo Rufus qui dedit nobis Bruciam. Unde in ipsius obitu prior de Brucia debet nobis x solidos ad pitanciam annuatim, et obierunt Odo, et Odo Rufus, n. c. m.

III. Hugo Rufus, n. c. m. et Gilibertus, amicus noster.

13 JANVIER. — *Idus.* — I. Pasquieria, reliqua defuncti Guillelmi de Sancto Launomaro, que dedit nobis decem solidos Turonenses annui et perpetui redditus.

II. Stephanus Langlois, monachus ad succurrendum.

14 JANVIER. — *XIX kalendas februari.* — I. Acelina, famula nostra  
II. Stephanus, monachus ad succurrendum.

III. Bernerius abbas [xii sœc. fin.], et Emma, familiaris nostra, et Ermengardis, soror.

15 JANVIER. — *XVIII kal.* — I. Hugo, abbas Majoris Monasterii.  
[post annum 1222], et Amelina et Emma, fam. nostri.

II. Zacharias, decanus<sup>1</sup> n. c. m. (*idem c.*)

*En marge : Anniversarium de Brucia [A.]*

## DLXXVIII

16 JANVIER. — *XVII kal.* — I. Depositio domni Theobaldi, Blesensis comitis et Francie senescali (1191), amici et benefactoris nostri, qui inter cetera beneficia quæ ecclesiæ nostræ contulit, unum modium annone in molendino de Soors<sup>2</sup> et decimam molendariorum suorum de Subeu-leto<sup>3</sup> et aliorum omnium que inibi super Auduram fecit vel acquisivit, nobis donavit, nec non ut centum solidi nobis annuatim redderentur pro horra de molendaris suis fullatoriis quam ipse dederat statuit et

<sup>1</sup> Doyen de N.-D. de Chartres, 1134-1143.

<sup>2</sup> Voir *Cartulaire*, ch. cclxxiii.

<sup>3</sup> Voir *Cartulaire*, ch. cccliv.

precepit<sup>1</sup>, et ut hec omnia rata permanerent munimine litterarum et sigilli sui auctoritate roboravit.

II. Et Bernerius, abbas, et Berta et Richeldis, fam. nostri.

III. Obiit Helisendis, familiaris nostra. Ista Helisendis dedit nobis x solidos census apud Meduntam.

17 JANVIER. — XVI kal. — I. Thomas de Brueriis, miles<sup>2</sup>, qui dedit nobis trecentas libras Turonenses ad redditus emendos.

18 JANVIER. — XV kal. — I. Guillelmus episcopus, amicus noster.

II. Teobaldus et Joscelinus et Matheus Bolart, n. c. m.

III. Tibaudus et Jocelinus, quondam prior de Cornolio, n. c. m. Johannes Jorges, quondam prior de Cornolio (xiv<sup>e</sup> siècle), Matheus Boulard et Richeldis, familiares nostri.

19 JANVIER. — XIV kal. — I. Julianus de Tesval et Gaufridus, monetarius, pater Roberti, archidiaconi, amici nostri.

II. Matheus et Hugo et Johannes Jorge, n. c. m.

III. Marcus et Hugo, n. c. m., Hubelina, fam. nostra, mater Golleni prioris, de qua habemus duos solidos ad refectionem monachorum, et Guillermus de Mauritania, amicus noster (xiii<sup>e</sup> s.).

20 JANVIER, — XIII kal. — I. Milesendis, famula nostra.

II. Mathildis soror. (*idem c.*)

III. Robertus, amicus noster.

## DLXXIX

24 JANVIER. — XII kal. — I. Gallas et Reginaldus, amici nostri.

II. Helisendis, soror.

III. Johannes et Guido, amici.

<sup>1</sup> Voir *Cartulaire*, ch. ccLXX.

<sup>2</sup> Seigneur de Lèves 1219-1248.

22 JANVIER. — XI *kal.* — I. Garinus et Gaufridus Bernard, amici nostri.

II. Adelisis, soror.

III. Amauricius, amicus noster, et Adelisis et Osanna, sorores.

23 JANVIER. — X *kal.* — I. Magister Robertus de Cuneo-Muri, canonicus Carnotensis<sup>1</sup>, amicus noster.

II. Symon.

24 JANVIER. — IX *kal.* — I. Robertus, monachus Sancti Taurini, et Gaufridus de Chavennes, miles, et Margareta ejus filia, et Guillelmus de Bellomonte, miles, fam. nostri.

II. Solemne anniversarium fundatoris nostri (en marge). — Depositio domni Gaufridi [1149], Carnotensis episcopi, sancte honorabilisque memorie, qui inter plurima sue sanctitatis insignia, in primordio sui episcopatus, anno videlicet tercio, monasterium hoc in terra patrimonii sui inchoans edificare, multis locis de patrimonii sui terris atque redditibus dotavit, et monastice religionis institutis luculenter ordinavit. (*idem c.*) Insuper etiam locum istum et quecumque ejus vel possessa vel possidenda munimentis privilegiorum sancte Romane et apostolice auctoritatis, utpote sedis apostolice legatus, magnifice robore curavit. Unde ad perpetuam rei memoriam in nostro generali capitulo statutum est hac die solemne anniversarium cum commendis et missa solemni et in fine *Libera* super tumulum ejus perpetuo celebretur. In eujus obitu abbas tenetur dare omnibus religiosis pitanciam annuatim.

[Et Richardus Thibault et fr. Mathurinus Rebours, sacrista hujus cenobii, 1638 — A].

25 JANVIER. — VIII *kal.* — I. Hilemburgis, famula nostra.

II. Amburgis, soror n.

III. Odo, amicus noster, et Juliana, soror nostra.

<sup>1</sup> Devint official de Chartres et maître en décrets à Paris, 1200-1234.

## DLXXX

26 JANVIER. — VII kal. — I. Matheus, et Matheldis, et Hemmericus qui et Moreherius dicitur, et Aucherinus, Thibaudus de Charz. Hic Thibaudus dedit domui nostræ de Cornolio unum modium annone redditus. Unde constitutum est ut in ejus anniversario a priore domus illius nobis decem solidi reddantur ad pitanciam annuatim.

II. Petrus de Bria et Pasquerius de Valle, n. c. m.

III. Maheius. Hic dedit nobis tres modios annone in molendino de Munellis, quod vocatur Perrin, amicus noster. Et Mahot, famil. nostra.

27 JANVIER. — VI kal. — I. Eremburgis, de cuius elemosina decem libras habuimus, quas posuimus in emptione campipartis de Quinque-Ulmis. In cuius anniversario habebit decem solidos ad pitanciam conventus, de dicta campiparte.

II. Dyonisius et Girardus, n. c. m. (*idem e.*)

28 JANVIER. — V kal. — I. Johannes vicedominus, Laurentius, Engebertus, Petrus Buart senior et Herveus Brito, presbyter quondam de Ermenteriis, qui dedit nobis septem libras ad emendos redditus pro suo anniversario faciendo perpetuo et viginti solidos ad pitanciam.

II. Thomas.

29 JANVIER. — IV kal. — I. Petrus, Robertus et alter Robertus, monachi Sancti Taurini, amici nostri.

II. Depositio Ysabellis regine, quondam uxor Philippi, regis Francie [1271].

III. Galterius, amicus noster, et Emmelina, fam. n.

30 JANVIER. — III kal. — I. Johanna, comitissa Blesensis[1292]<sup>1</sup>, de cuius elemosina habuimus xv libras ad redditus comparandos.

<sup>1</sup> Voir le *Nécrologe de l'Hôtel-Dieu de Châteaudun*, Molinier, obituaires de la province de Sens, II, p. 412.

II. Guido et Girardus Hurtaut, n. c. m.

III. Girardus Burraut et Guillelmus, n. c. m.

31 JANVIER. — *II kal.* — I. Hubertina, famula nostra.

II. Gaufridus et Guillemus, n. c. m. Et Michael frater, Johanna ejus uxor. [Hac die, anno Domini MDLIV, frater Herveus Riolle, prior de Pontgallet, invenit speciem nummorum numero incerto qui vulgari appellatione dicuntur *Moutons à la Grande-Lame*. — A.]

III. Gaufridus, n. c. m. — Obiit Hubelina, famil. nostra, que cum viro suo, domino videlicet Nivardo, hujus ecclesie (*de Davron*) fundamenta sapienter jecit, parietes viriliter erexit, strenue cooperuit, ipsos parietes decenter cortinis et palliis adornavit, cassam, crucem, cappas et albas paratas, domos omnes fecit et redditus in vineis, in terris et decimis studiose comparavit.

## DLXXXI

### FÉVRIER

1<sup>er</sup> FÉVRIER. — *Kalendas februarii*<sup>1</sup>. — I. Gaufridus, abbas Tyronensis [post ann. 1214]. Et Odo, sacerdos, et Jacobus de Meliaco, de cuius elemosina et uxorius ipsius xx libras Parisienses habuimus... Et Ermengardis, mater Roberti, archidiaconi, fam. nostra.

II. Depositio domni Gosleni, Carnotensis episcopi [1155], fundatoris abbatie Sancti Carauni, cuius ossa jacent in sacello beate Marie virginis, post cathedras chori nostri. Et obiit Reginardus et frater Andreas Patin, n. c. m. [Et frater Andreas Goret, 1558. — A].

III. Gollenus, Carnotensis episcopus, et Reginaldus, n. c. m. et Ada, amica nostra

2 FÉVRIER. — *III nonas.* — I. Gaufridus de Croceio, amicus noster.

<sup>1</sup> Du 1<sup>er</sup> au 21 février, les obits se trouvent au feuillet 42 et 43, recto et verso, dans le ms. 9224.

II. Gaufridus Vitales (*idem c.*) et Robertus de la Cherité, n. c. m.

III. Robertus de Chaloto [xiv<sup>e</sup> sec.].

3 FÉVRIER. — *III nonas.* — I. Guido et Johannes, monachi Sancti Taurini, amici nostri.

II. Guido de Cercellis et Johannes Vetuli, camerarius hujus loci, n. c. m.

III. Guido, prior de Cornolio [xiv sec.] n. c. m.

4 FÉVRIER. — *II nonas.* — I Guillermus et alter Guillermus, filius domini Ignardi de Meraugi, pro quo habemus partem minute decime apud Sanctum-Arnulphum. Unde concessum est ei ut pro ejus et antecessorum suorum salute singulis annis decantaretur aniversarium.

II. Gauslenus, n. c. m. (*idem c.*), et Emma soror.

III. Maria, familiaris nostra, pro qua Maria Hugo de Torni, vir ejus, dedit nobis unum modium vini in toreulari suo Vernolii, et duos sextarios vini ad refectionem monachorum. Et Maria et Julianus, famili. nostra, et Emma, soror nostra, et Guillelmus, et Cecilia, et Hermundus, Hugo, Simon et Hugo, fam. nostri.

5 FÉVRIER. — *Nonas.* — I. Gaufridus de Croceio, de cuius elemosina decem libras habuimus ad redditus comparandos.

II. Johannes, n. c. m. (*idem c.*).

## DLXXXII

6 FÉVRIER. — *VIII idus.* — I. Die mercurii post brandones, tene-  
mur celebrare unam missam de virginе Maria pro magistro Johanne  
de Ponte dum vixerit, et post ejus decessum anniversarium cum missa  
solemni de defunctis.

II. Guillermus, n. c. m. [et Naalina soror — A].

III. Guillelmus, n. c. m. et Robertus, conversus, et Aalina, soror  
nostra.

7 FÉVRIER. — *VII idus.* — I. Herveus et Guineburgis, Mabilia et Thescelina, fam. nostri.

II. Agnes, famil. nostra, filia Philippi de Chaneveriis, pro cuius anima data est nobis tota minuta decima de Odovilla, et tota decima vini et tota decima leguminum in predicta villa

8 FÉVRIER. — *VI idus.* — I. Guillermus Liart, de cuius elemosina centum solidos habuimus ad redditus emendos.

II. Hersendis soror.

III. Judicialis et Raginaldus, n. c. m., et Matildis soror nostra.

9 FÉVRIER. — *V idus.* — I. Gaufridus de Leugis, pro quo habemus ad pitanciam x libras.

II. Judicialis et Reginardus, n. c. m.

10 FÉVRIER. — *IV idus.* — I. Petrus de Cresperiis, canonicus Carnotensis, qui dedit nobis xx libras ad redditus emendos.

II. Ermengardis, soror.

III. Symom, comes Ebroicarum [cir. 1181], amicus noster, de quo nos monachi de Daverone habemus decem solidos in prefectura de Monteforti ad pitanciam monachorum, et Adam, monacus ad succurendum, et Ermengardis, soror nostra.

### DLXXXIII

11 FÉVRIER. — *III idus.* — I. Gaufridus juvenis. Et Mabilia et Edelina la Cousounière, que dedit nobis quamdam domum sitam Carnoti, in vico Sancti Andree, et quamdam vineam sitam prope vineas nostri claustris de la Grappe, pro quibus beneficiis tenemur celebrare anniversarium cum commendatione animarum et missa solemni et et in fine misse : Libera me, Domine, pro anima ejus et omnium amicorum suorum, super quibus bonis sacrista noster quinque solidos et

religiosi pro augmentatione pitantie nostri conventus, scilicet hac die decem (sunt) accepturi.

II. Hubertus et Philippus de Auvillari, prior de Cornolio, et Jacobus Chuesnard, n. c. m. Et Adam, monachus ad succurrendum.

III. Hubertus n. c. m., et Ascelina, soror nostra.

12 FÉVRIER. — *II idus.* — I. Radulfus de Ybreio, et Amauricus, amici nostri.

II. Lambertus (*idem c.*) et Johannes de Leugis, n. c. m.

13 FÉVRIER. — *Idus.* — I. Isabella de cuius elemosina centum solidos Turonenses accepimus. Unde tenemur missam de defunctis perpetuo celebrare.

II. Johannes de Leugis, n. c. m. [xvi<sup>e</sup> s.].

14 FÉVRIER. — *XVI kal. martii.* — II. Bernerus, n. c. m.

15 FÉVRIER. — *XV kal.* — I. Richardus, amicus noster.

II. Odo, n. c. m. (*idem c.*).

III. Et Petrus, amicus noster.

#### DLXXXIV

16 FÉVRIER. — *XIII kal.* — I. Martinus Salinus et Guillelmus Normannus, qui dedit nobis xv libras de quibus apud Chalotum terram acquisivimus ; et Johannes Bernart, de cuius elemosina x libras habuimus ad redditus emendos.

II. Guillelmus, et Robertus n. c. m., et Adelisis, soror nostra.

III. Guillelmus et Dionisius Lecat, n. c. m.

17 FÉVRIER. — *XIII kal.* — I. Gatho et frater Robertus Legros, prior et sacrista hujus loci, anno Domini MDIII, xvii<sup>e</sup> februarii, n. c. m. Et Johanna, soror nostra.

II. Gatho, n. c. m., et Adelisis et Gersendis, sorores nostre.

18 FÉVRIER. — XII kal. — I. Guillermus et Johannes, monachi Sancti Taurini, amici nostri.

II. Bernerius et Habertus, n. c. m.

III. Robertus, et Bernerius et Habertus, n. c. m.

19 FÉVRIER. — XI kal. — I. Anniversarium Guillermi Nadipas, et Jacobi Nadipas et omnium amicorum suorum, qui dederunt nobis quinquaginta solidos Turonenses perpetui redditus, situatos apud Pontem-Guillermi, in censiva nostra, super domum Guillermi Aubourt.

20 FÉVRIER. — X kal. — I. Depositio domni Petri, Carnotensis episcopi [1183] (*idem c.*), summi et nostris temporibus incomparabilis viri. Hic enim ad ornamentum collatarum sibi à Domino virtutum etiam virginée perhibetur mundicie gratia floruisse. Jacet in choro nostro, ubi epistola legitur. Et Lambertus, n. c. m.

II. Et Lambertus, n. c. m., et Fulco, sacerdos, amicus noster.

#### DLXXXV

21 FÉVRIER. — IX kal. — I. Guillermus de Bena et Aupes, familiares nostri<sup>1</sup>.

II. Adam predictor, n. c. m., et Leticia, soror.

III. Adam, n. c. m., et Leticia, soror nostra, et Aupes famula nostra. Obiit Avelina, famula nostra, que dedit tres solidos apud Mellentum, super domum Johannis Cochet annuatim capiendos, ad pitanciam.

22 FÉVRIER. — VIII kal. — I. Johannes monachus ad succurrendum. Et obiit Jacobus Canerot, sacrista hujus loci, n. c. m.

23 FÉVRIER. — VII kal. — I. Magister Laurentius Fabiani, de cuius

<sup>1</sup> Le manuscrit 9224 porte ici la note : *multa desunt*. Il y a en effet une lacune jusqu'au 15 mars.

elemósina habuimus septuaginta libras ad redditus emendos. Isto die tenemur celebrare unam missam de Beata Maria, cum una collecta de Sancto Spiritu pro Pasquierio de Sancto Launomaro et uxore ejus, quamdiu vixerint, et post eorum obitum de defunctis, qui quidem nobis dederunt x solidos perpetui redditus.

II. Guismondus, frater.

III. Guillermus, sacerdos de Felcheroliis, monachus ad succurrendum, et Andreas, amicus noster, de quo habemus duo sextaria annone in molendino de Cheneveriis, ad refectionem monachorum in die obitus ejus.

24 FÉVRIER. — VI *kal*. — I. Theobaldus, abbas Columbensis, et Juliana, familiares nostri.

II. Ricardus, n. c. m., et Basilia et Renoildis, sorores nostre.

III. Richardus, n. c. m., et Rennis, soror nostra.

25 FÉVRIER. — V *kal*. — I. Herveus de Galardone, monachus, amicus noster.

II. Guillermus, frater.

III. Hugo, n. c. m., et Dionisius et Johannes, amici nostri, et Gamburgis, fam. n.

## DLXXXVI

26 FÉVRIER. — IV *kal*. — I. Benedictus, monachus, et Ogerius de Cantupice, de cuius elemosina decem libras habuimus ad emendos redditus.

II. Robertus, Garinus, Hugo (*idem c.*), Robertus, Dyonisius et Stephanus, n. c. m.; et obiit Frogerius, conversus, et Amelina, soror. Hec Amelina dedit nobis quinque solidos apud Mellentum, super domum Johannis Cochet, annuatim.

27 FÉVRIER. — III *kal*. — I. Johannes et Petrus, quondam abbas

hujus loci. Jacet ante vetus altare Beate Marie prope crucifixum.  
Obiit anno Domini MCCCC. XVII, die lune post Quinquagesimam.

[Et illustrissimus DD. Franciscus de Lomenie, Massiliensis episcopus et abbas hujus loci. — A.]

III. Maria, familiaris nostra, de qua habemus xviii denarios super terra de Faverel, ad refectionem monachorum, et Avelina, fam. n. — Robertus, n. c. m., et Johannes Chambellan.

28 FÉVRIER. — *II kal.* — I. Hugo de Merlaio, miles, et Mabilia, ejus uxor, quondam vicedomnia Carnotensis, qui dederunt nobis dimidium modium bladi in hereditate ejusdem Mabilie apud Nemus Leugarum annuatim et Helisendis, famula nostra.

II. Sauricus n. c. m.

III. Paganus de Pixeo, amicus noster, de quo habemus tria sextaria annone in molendino de Cantapica. Savericus, n. c. m.

## DLXXXVII

### MARTIUS

1<sup>er</sup> MARS. — *Kalendas martii.* — I. Ernaudus, archidiaconus, et Gado, fam. nostri.

II. Nicolaus, n. c. m. (*idem c.*) et Ysabella, soror.

2 MARS. — *IV nonas.* — I. Regnaudus, frater, et Gallerannus, monachus, et Gilo, armiger, quondam dominus de Havelu. Et Agatha, uxor Guillelmi, et Aales Clerici, pro cuius anima Guillelmus, ejus maritus, pro suo anniversario faciendo lxx libras dedit quas exposuimus in redimendis vineis de Oratorio a domino Nicolao de Aqua, milite.

II. Hubertus et Jacobus de Mitiaco et Egidius de Vylais, n. c. m., et Ermengardis, soror.

III. Jacobus de Mitriaco, et Egidius de Monasteriis, n. c. m.

3 MARS. — *V nonas.* — I. Agnes, de cuius elemosina x libras habuimus ad redditus emendos.

II. Bricius et Henricus (xvi<sup>e</sup> s.) de Suciaco, n. c. m. et Adelina, soror. (*Item C.*)

4 MARS. — *IV nonas.* — I. Maria, relicta Nicholai de Sancto Arnulpho, famula nostra.

II. Letoldus et Robertus (*idem C. D.*) et Hugo n. c. m.

III. Obiit Agnes [de Alba Turre — D.] <sup>1</sup>, fam. n. que Agnes dedit nobis tres minas annone in molendino Froberti annuatim capiendos.

5 MARS. — *III nonas.* — I. Thomassia de Albigniacum que dedit nobis quamdam vineam et quandam bordam in territorio de Flavilla, pro anniversario suo faciendo.

II. — Dominus Gervasius Tygrin, sacerdos qui se et sua huic Monasterio libere obtulit et dedit. [1512 — A.]

III. — Philippus de Bena n. c. m.

### DLXXXVIII

6 MARS. — *II nonas.* — I. Petrus de Bellovidere miles et Hildburgis et Margarita, mater domini Petri, et Agnes, uxor domini Petri, familiares nostri.

II. Obiit Bernardus capicerius. Pateat presentibus, noscant et futuri quod hec ecclesia de Josaphat largita est beneficiis Bernardi capicerii antequam in ea fieret ipse monachus. Inde est refectorium fratrum ejus expensis constructum, inde et coquina et capella infirmorum antiqua et molendinum de Desertis. Unde concessum est ei in communi capitulo ut omni die, quamdiu servieum Dei fiet in hac ecclesia, missa pro defunctis celebretur. Cujus oratio primæ sit pro ejus anima

<sup>1</sup> Le Ms. 10105 qui est un 2<sup>e</sup> exemplaire du nécrologe de Davron, commence les obits à ce jour. Nous indiquerons ses variantes et ses lacunes par la lettre D. entre [—].

singularis, exceptis tamen diebus solemnibus in quibus misse debent proprie celebrari. Et obiit Agnes, soror nostra (*idem C. D.*)

7 MARS. — *Nonas.* — I. Sedilia de Groignuel que annuatim dedit nobis unum sextarium bladi apud plateam, et pro Guillelmo, marito suo, apud Groignuel unum sextarium, et pro Nicolao de Mesterii, unum sextarium apud Petras, de feodo Villette.

II. Domnus Joannes Neveu, abbas hujuscce monasterii [1498], elemosinarius et sacer oricularius Xristianissimi regis Francorum, quod munus : confessorem regium trito vocabulo appellitare solemus, cui jura nostri monasterii conservare et terras ac redditus nostros alienatos reducere et augere, nec non omnia regularia beneficia fratribus nostris religioni conferre semper cura fuit.

8 MARS. — *VIII idus.* — I. Gaufridus, monachus Sancti Taurini. amicus noster.

III. Philippus [de Frichecourt, — C.] n. c. m.

9 MARS. — *VII idus.* — I. Robertus de Louveria, civis Carnotensis, qui dedit nobis xv libras perpetui redditus ad usum infirmorum hujus monasterii.

II. Stephanus de Maintenon [*au 10 mars*, C. D.] et Guillermus Bonnervel n. s. m. [prior de Daverone. — C.] et Egidius Perier, frater.

10 MARS. — *VI idus.* — I. Isto die tenemur celebrare missam de Beata Maria. pro Guillelmo dicto Villebaut, quamdiu vixerit, et post ejus obitum missam de defunctis, qui Guillelmus dedit nobis LX solidos perpetui redditus apud Genervillam.

II. Obitus [Reginaldi, A, Renaldi B] de Lymoron. Reginardus de Lymoron et Hugo et alter Hugo, n. c. m. In hujus Reginardi anniversario habemus alteram medietatem decime de Froovilla, ad pitan- ciam annuatim.

## DLXXXIX

11 MARS. — *V idus.* — I. Petrus Balduini et Martinus salnerius. Et domina Ysabellis de Brennecourt, quondam vicedomina Carnotensis, que dedit nobis xxxv libras Parisienses perpetui redditus.

III. Obiit Garinus Parvus, n. c. m.

12 MARS. — *IV idus.* — I. Theobaldus (et Petrus du Mez<sup>1</sup>) amicus et benefactor noster, qui dedit nobis LXX libras perpetui conventus applicandos.

II. Ricardus (*idem C. D.*) et Garinus, n. c. m. Et obiit Nicholaus le Jumentier, prior de Fonte Viridi, n. c. m.

Depositio Johannis Pinart, quondam abbatis hujus loci [1502], viri probe vite, qui a die electionis sue quadriennio revoluto, eo die et eadem ferme hora mortem obiit, quo ipse ad culmen dignitatis hujuscce monasterii electus est. Cujus ossa jacent in choro nostro, post sepulchrum divi Girardi.

13 MARS. — *III idus.* — I. Ista die tenemur celebrare missam de Spiritu Sancto vel de Beata Maria pro Johanna la Guanginolle, alias la Beguine, quamdiu vixerit, et post ejus obitum de defunctis, que dedit nobis xx solidos annui redditus super quamdam domum sitam sub Sancto Stephano.

II. Berengerius, n. c. m. (*idem C. D.*).

III. Adam camerarius (xiii<sup>e</sup> s.), et Girardus frater [clericus — D.]

14 MARS. — *II idus.* — I. Guido de Gaiis, miles, et Henricus de Divite Burgo. Hic Guido resignavit nobis quamdam partem bladi magne decime de Gaiis. Unde in ejus et sue uxoris anniversario a priore nostro de Munellis, ad quem dicta decima pertinet<sup>2</sup>, habemus

<sup>1</sup> Les mots entre parenthèses sont d'une écriture plus récente.

<sup>2</sup> Le ms. 9224 reprend au fol. 8, par le mot *habemus*.

xv solidos annuatim. Et Matheus Aquari [1365] qui legavit nobis centum aureos. Insuper residuum omnium bonorum suorum testamento ipsius persoluto, nobis reliquit, videlicet medium partem in nostri monasterii reparatione, aliam vero in nostris usibus apponi [anno Domini millesimo CCC. sexagesimo quinto — A].

II. Garnerinus (*idem C.*) et Adam camerarius noster, n. c. m.

15 MARS. — *Idus.* — I. Nivelo Aculei et uxor ejus, et Auburgis Corbin et Milesendis de Leevilla, de cuius elemosina habuimus septem libras ad pitantiam.

II. Dinandus (*idem C.*) et Egidius (*idem C.*) Vendomiau, n. c. m.

## DXC

16 MARS. — *XVII kalendas aprilis.* — I. Johannes de Canniginaio, quondam matricularius Carnotensis. Ista hebdomada tenemur celebrare solemne anniversarium cum missa de defunctis, commendis et Libera in fine, pro anima magistri Johannis David, viri singulari scientia et prudentia illustris, fratri abbatis nostri Andree de Montain, alias David [1521], qui testamento nobis legavit unam domum Carnoti sitam in vico de Mur en Muret, et aliam apud Lucetum cum pertinentiis, videlicet terris arabilibus, vineis et redditibus. ut diffusius videre est in sui testamenti litteris ; super quibus bonis sacrista noster pro campanarum pulsu et suo luminari est in hujus obitu annuatim accepturus septem solidos cum sex denariis ; abbas vero et conventus decem solidos Turonenses ad augmentationem pitantie nostre eodem die exposituri sunt.

II. Guerinus et Jacobus de Minorivilla [xiii sœc. fin.] (*idem C.*) n. c. m.

III. Ogerius, n. c. m., et Jacobus, etc.

17 MARS. — *XVI kal.* — I. Johannes monachus et Henricus

comès<sup>1</sup> et Amelina de Sancto-Piato, soror nostra, pro qua dedit nobis Stephanus de Sancto Piato, miles, filius ejus, unum sextarium annone in granchia sua de Sancto-Piato ad pitantiam annuatim.

II. Laurentius, n. c. m. (*idem C. D.*)

18 MARS. — XV *kal.* — I. Johanna la Bernarde, que dedit nobis x libras ad redditus emendos.

II. Simon Falconarii, n. c. m.

III. Simon prior de Daverone, n. c. m. [xiv s.] (C.).

19 MARS — XIV *kal.* — I. Philipus de Leveiis, archidiaconus Dunensis, qui de suo construxit apud nos altare in honore beate Katheline, cujus cadaver ibi impositum est sepulchro. Unde statutum est quod pro ejus anima singulis diebus in hujus modi altari missa celebrabitur et annuatim decantabitur anniversarium.

II. Guydo, n. c. m.

III. Rogerius et Guido, n. c. m. [Galterius de Bairon est stultus monachus et insipiens idiota — D.]

20 MARS. — XIII *kal.*<sup>2</sup>. — II. Obiit Symon (*idem C.*) et Rogerius, n. c. m. et Robertus archidiaconus<sup>3</sup>.

## DXCI

21 MARS. — XII *kal.* — I. Girardus abbas [post annum 1149] et magister Paganus et Guillermus, monachus Sancti Taurini et Guillelmus, amici nostri.

II. Lebaudus (*idem C. D.*) et Johannes Arnoul, prior claustral is hujus loci [1507. — A.], n. c. m.

<sup>1</sup> Comte de Champagne, mort le 17 mars 1181.

<sup>2</sup> Le Manuscrit 9224 donne la suite au fol. 44.

<sup>3</sup> Archidiacre de Blois (circa 1148) ou de Dreux (1194-1202).

22 MARS. — XI *kal.* — I. Anniversarium patris et matris magistri Bartholomei de Novocastro, pro quorum anima habuimus xxvi aureos.

II. Odo et Nicolaus de Chaloto, n. c. m. (*idem, C.*) et Philippus de Granchia, monacus ad succurrendum.

III. Philippus de Leveis [Leuces, — D.], archidiaconus Dunensis et quondam Picciacensis, amicus noster.

23 MARS. — X *kal.* — I. Magister Hildricus et Johanna, vidua defuncti Petri Lambot, que dedit nobis quamdam domum sitam in villa Carnotensi, in vico Sancti Andree, juxta domum nostram. Unde tenemur celebrare annuatim anniversarium cum missa de defunctis, tam pro se quam pro omnibus amicis suis. Et obiit Osanna et Agnes ; in cuius Agnetis anniversario debet nobis prior de Cornolio quinque solidos ad pitanciam annuatim.

II. Dyonisius, n. c. m.

III. [Odo, n. c. m. — D.]

24 MARS. — IX *kal.* — II. Guillermus de Nogento et Johannes Bouchet, n. c. m.

III. Hugo de Castro, nobilis miles, amicus noster, et Johanna [C.].

25 MARS. — VIII *kal.* — II. Magister Andreas, n. c. m. et Amelina soror et Margareta, soror abbatis Thome [post annum 1361].

III. Johannes Boutet et Guillelmus de Nogento, n. c. m. [C.].

## DXCII

26 MARS. — VII *kal.* — I. Alo pro quo habemus annuatim duos solidos et novem denarios in festo sancti Remigii. Et Petrus qui dedit nobis quamdam domum de qua habemus quinque solidos annuatim.

II. Guillermus Moreau, de Munellis prior, m. c. m.

27 MARS. — VI *kal.* — I. Guillermus, amicus noster.

III. Theobaldus le Ber de Domomaugis, patris (*sic*) magistri Nicholai de Domomaugis, canonici Carnotensis<sup>1</sup>, pro quo habemus decem solidos in die obitus ejus ad pitanciam annuatim a priore super vineis. Et Marguarita de Mesonmaugis, familiaris nostra, pro quibus Theobaldo et Margarita ejus uxore habemus xx solidos pro pitancia nostra diebus obituum ipsorum, prout in martyrologio nostro continetur.

28 MARS. — V *kal.* — I. Johanna, famula nostra.

II. Johannes, n. c. m. (*idem C. et D.*).

29 MARS. — IV *kal.* — I. Guillermus et Adam de Cruce Sancti Leufredi<sup>2</sup> et Reginaldus de Suriaco, qui dedit nobis viginti libras ad redditus emendos.

II. Depositio domni Petri episcopi [1276], de cuius elemosina xx<sup>ti</sup> libras Parisienses habemus; et Amauricus, Galterius, Hugo et Haymo. n. c. m., et Theophania soror.

III. Amauricus et Gauterius et Haymo, prior primus [de Daverone] n. c. m., et Hildeardis, mater Gaufridi de Tessencort, familiaris nostra, de qua habemus vi denarios et unum sextarium annone ad refectionem monachorum.

30 MARS. — III *kal.* — I. Guillermus de Garland, in cuius obitu debet nobis prior de Percheio quinque solidos annuatim.

II. Reginardus et Johannes Froulant, camerarius noster, n. c. m.

III. Reginaldus et Renerius, n. c. m.

31 MARS. — II *kal.* — I. Herbertus et Guido, amici nostri.

II. Renerius, n. c. m. (*idem D.*).

<sup>1</sup> Ce Nicolas mourut vers 1308.

<sup>2</sup> Nommé dans un acte de 1400.

## DCXIII

1<sup>er</sup> AVRIL. — *Kalendas aprilis.* — I. Anniversarium domini Bartholomei, phisici, et omnium benefactorum suorum, de cuius elemosina xv aureos habuimus.

II. Fulcherius et Johannes de Triel, n. c. m (*idem C. et D.*).

2 AVRIL. — *IX nonas.* — I. Radulphus, Henricus et Achenaudus qui et Moherius, amici nostri.

II. [Anniversarium de Cornu Cervino (en marge). — Engerbertus et Dyonisius prior de Cornolio, n. c. m. — A].

III. — Engelbertus, n. c. m.

3 AVRIL. — *III nonas.* — II. Richardus, Reginaldus, Johannes Pasté et Thomas Rivot, prior de Davrone, qui prudentia sua redditus ejusdem prioratus de Davrone mirum in modum auxit. Et Radulphus, frater Aubergis et Juliana sorores nostre.

III. Richardus, Raginaldus, n. c. m. et Auburgis, soror nostra, Thomas Fourmage.

4 AVRIL. — *II nonas.* — I. Anselinus et Garnerius, amici nostri.

II. Deposicio domni Fulcherii, monachi pie memorie, qui istius monasterii et religionis fuit exordium et institutor, in primis elaborans verbo et exemplo suos fratres religiosos xristianis institutis preclarisque moribus educari.

III. Depositio domni Fulcherii, prioris pie memorie qui fuit initium et institutor religionis [nostre monasterii nostri — D], et Guarnerii presbyteri, amici nostri.

5 AVRIL. — *Nonas.* — II. Vincentius, n. c. m. (*idem C. et D.*)

III. [Jehan Blondel, Alain Hemery, — D.]

## DXCIV

6 AVRIL. — VIII idus. — I. Rogerius, monachus Sancti Taurini et Margarita et Odelina, familiares nostri.

II. Guillermus Adalermus n. c. m. (*idem C. et D.*)

7 AVRIL. — VII idus. — I. Adelaydis, famula nostra.

II. Nicolaus de Valleia, n. c. m.

III. Symon de Udavilla, miles, amicus noster, qui dedit nobis XII solidos in censibus suis de Udavilla singulis annis ad festum beati Remigii persolvendos, pro lampade beate Marie servienda [XIII<sup>e</sup> s.].  
[C.]

8 AVRIL. — VI idus. — I. Hersendis et Aales, famule nostre. Scendum est quod Gilo, archidiaconus, pro hujus Hersendis sororis sue et pro Aales de Sancta Fide, matris sue anniversariis apud nos in perpetuum faciendis dedit nobis viginti libras ad redditus comparandos.

II. Herbertus et Thomas Normannus, n. c. m. (*idem C. et D.*)

III. Nicholaus, n. c. m.

9 AVRIL. — V idus. — I. Bernardus de Pissiaco presbyter, amicus noster. (*idem C. et D.*)

II. Garinus, n. c. m. (*idem C. et D.*)

10 AVRIL. — IV idus. — I. Renoudus et Reginaldus, amici nostri.

## DXCV

11 AVRIL. — III idus. — I. Odo de Petris, canonicus Carnotensis et Symon, amici nostri.

II. Petrus Pasquerii, prior claustral is et sacrista, qui tempore suo reedificare fecit archam capelle beate Marie.

12 AVRIL. — *II idus.* — I. Stephanus, monachus Sancti Taurini et Robertus de Sancto Germano, miles<sup>1</sup> et Petrus. Iste Robertus quitavit nobis quinque solidos censuales, quos ei et pro domo nostra de Ororio annuatim reddere solebamus.

II. Herveus et Maugerius, n. c. m., et Amauricus frater [conversus] (*idem C. et D.*)

III. Guillermus, amicus noster, Herbertus frater.

13 AVRIL. — *Idus.* — I. Agatha de Moneta, famula nostra.

II. Johannes, n. c. m. et Herbertus frater et Richeldis soror.  
[Hac die, anno Domini 1634, obiit dominus Michael Aiglehoux, hujus cenobii prior et de Pontgalletto cum omnium suorum alumnorum. — A.]

III. Johannes de Arnulfo, n. c. m. Herbertus, frater.

14 AVRIL. — *XVIII kalendas maii.* — I. Johannes de Friesia, miles<sup>2</sup>, et Gaufridus. Hic Johannes dedit nobis viginti quadrigas de bosco mortuo in foresta de Campo Rotundo annuatim percipiendas et quadraginta solidos Carnotenses in teloneo fori de Curvavilla, singulis annis, videlicet xx solidos in prima die jovis septembris et xx in prima die jovis aprilis habendos, et unum modium, annone in molendino de Charuel annuatim percipiendum. Unde concessum est ei pro ipsis anima et pro animabus patris et matris ejus et amicorum suorum missa de defunctis apud nos singulis diebus in perpetuum celebretur.

Et Aales et domina Jaquelina que dedit nobis decem libras annuatim percipiendas.

II. Thomas de Luceyo, [Petrus — A.] et Durandus camerarius noster n. c. m.

III. Vincentius de Crisperiis, [prior abbatie — C.] (xiii<sup>e</sup> s.). Et Thomas de Luccio, Petrus n. c. m. ; Stephanus [de Crisperiis amicus noster — D.], Richeldis soror [nostre societatis — D.].

<sup>1</sup> Vivait au milieu du XII<sup>e</sup> siècle. *Cartul. de N.-D.*, II, 27.

<sup>2</sup> Tué en 1205 au combat d'Andrinople, entre les Latins et les Bulgares. [*Cartul. de N.-D.* I, 225.]

13 AVRIL. — XVII kal. — I. Depositio Ludovici, comitis Carnotensis [1205]. Et Girardus pectinarius et Frodo, amici nostri.

II. Guillermus, Aubertus, Guillermus et Philippus, n. c. m., et Thealdus frater.

III. Theardus Gaucherius, n. c. m.

## DXCVI

16 AVRIL. — XVI kal. — I. Odo decanus. Sciendum est quod Agatha de Moneta tam pro sua quam pro ipsius Odonis, mariti sui anima dedit nobis viginti solidos et sex denarios super [censuales — A.] in plantis vinearum de sub La Renardi re situatarum annuatim percipiendos in festo sancti Remigii. Et Petronilla, uxor quondam defuncti Raginaldi Cambell n, que tam pro se quam pro defuncto Raginaldo xx libras contulit nobis.

II. Vincentius prior claustral is et sacrista hujus loci, n. c. m.

III. Albertus et Hugo [de Valeia — D.], Philippus Tortus, n. c. m.

17 AVRIL. — XV kal. — II. Gaucherius, Hugo et Hugo, n. c. m.

III. Hugo, n. c. m.

18 AVRIL. — XIV kal. — I. Johannes et Elizabeth et Doda, fam. nostri.

II. Reginardus et Guido, n. c. m. (*idem C. et D.*) et Izengardis, soror.

19 AVRIL. — XIII kal. — I. Galterus de Frunci et Guillermus de Ser cellis, canonicus Carnotensis, de cuius elemosina triginta libras habuimus ad redditus comparandos, quas exposuimus in censiva nostra de Remenonylla emenda ad usus et utilitatem nostri conventus.

II. Johannes et Girardus et Petrus quondam abbas hujus loci ; jacet Parisius apud Sanctum Hylarium, anno Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> XVII<sup>o</sup> [1417] die lune post Quasimodo. Et Agnes, soror.

III. Johannes et Guiardus et Bocardus [de Hanemonte — D.], amicus noster et Ysemgardis soror nostra.

20 AVRIL. — XII kal. — I. Guillermus de Cruce, et Eustachia, familiares nostri.

II. Herveus et Baudricus (*idem C. et D.*) et Johannes François, n. c. m. et Matheus, monachus ad succurrentum.

## DXCVII

21 AVRIL. — XI kal. — I. Gileta la Cordelle et Johannes Cordelle, ejus maritus, de eujus elemosina habuimus centum florenos, anno Domini M. CC. XXIII. Radulphus de Sisneris, decanus de Braioto, qui multa bona nobis contulit, ut videre est in ultimis paginis obituum primi Kalendarii; unde tenemur singulis diebus in sacello infirmarie nostre missam de defunctis cum commendatione animarum celebrare.

II. Robertus, Odo, Gilbertus, Radulfus et Egidius Torel, n. c. m.; et Ysabellis, soror nostra.

III. Robertus et Gilebertus et Egidius Torel, n. c. m.

22 AVRIL. — X kal. — II. Guido, Robertus et Droco, n. c. m.

III. Guido et Odo camerarius [camberarius — D.] et Robertus, [Mauricius — D.] et Radulfus [Maurus — G.] et Droco, n. c. m., Hersendis uxor Armaurici de Pisiae [Peisi — D.], familiaris nostra.

23 AVRIL. — IX kal. — I. Hamericus de Loisvilla et Thomas et Petronilla et Hersendis, pro eujus anima dedit nobis Radus clericus de Seinvila [Scinvilla — B.] in die sancti Remigii unum sextarium annone et sex denarios ad pitanciam annuatim.

II. Guiardus, Johannes, Theobaldus et Johannes, n. c. m. Amelina, soror.

III. Goslenus de Odevilla [Udevilla — D.], Johannes curialis, amici nostri [n. c. m. — D.] et Avelina soror [famula nostra — D.]

24 AVRIL. — *VIII kal.* — Richardus comes, amicus noster.

II. Garinus et Gilo pelliparius, n. c. m. Petronilla, familiaris nostra. In hujus Petronille anniversario, Milo filius ejus dedit nobis duos solidos in censu hujus ville, ad refectionem fratrum in festo sancti Remigii persolvendos, [Adelesis soror nostra — D.]

25 AVRIL. — *VII kal.* — I. Aelesis, famula nostra.

II. Herveus, sacrista hujus loci, et frater Florentius Desportes, n. c. m. [1558 — A.].

III. Herveus de Villariis, n. c. m.

## DXCVIII

26 AVRIL. — *VI kal.* — I. Gaufridus et Matheus, amici nostri.

II. Robertus, n. c. m. (*idem D.*) et Johanna soror.

III. Rogerius Aspel [Haspel — D.], amicus noster; in cuius Rogerii Aspel [Haspel — D.] obitu habemus tres solidos census super quandam terram, ad refectionem fratrum pro eo Domino supplicantium.

27 AVRIL. — *V kal.* — I. Angerius monachus, Robertus canonicus, Guillermus de Chesneio. Milo miles, Dionisius cancelarius Carnotensis [xiii<sup>e</sup> s.], Petrus, frater ejus, de cuius elemosina ducentas libras habuimus in usus conventus convertendas.

II. Garinus et Gaufredus n. c. m. (*idem C. D.*) et Fulcoysa soror.

28 AVRIL. — *IV kal.* — I. Symon, presbyter de Nogento le Fays, qui dedit nobis triginta libras ad redditus emendos; et Aales, famula nostra.

II. Garinus et Robertus (*idem C. et D.*) et frater Petrus d'Estrepoy,

prior sancti Medardi de Chaloto et de Domibus, n. c. m., et Gradolo monachus ad succurrendum.

III. Domina Petronilla de Mesoncellis, famil. nostra, que dedit nobis quintam partem tocius hereditatis sue, et Algerius et Hugo, amici nostri.

29 AVRIL. — *III kal.* — I. Robertus Picoirmantel et Herveus et Galena, familiares nostri. Anniversarium Herberti Pillart, patris defuncti Odonis Pillart de Oratorio et Petronille, matris ejusdem Odonis, quod debet celebrari singulis annis prima die lune mensis maii, pro quo anniversario faciendo dedit nobis XII libras Turonenses ad redditus emendos.

II. Guido, Johannes et Johannes Falconarii, quondam prior Sancti Laurentii de Cornu Cervino, n. c. m. et Agnes soror.

III. Guido et Johannes et Petrus Thab', n. c. m., Odelina de Tiverval, familiaris nostra.

30 AVRIL. — *II kal.* — I. Anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo secundo, *III<sup>e</sup>* kalendas maii, obiit reverendus pater dominus Guillermus de Brayo, titularis Sancti Marie presbyter cardinalis, de cuius elemosina habuimus magnum calicein intus et exterius deauratum ad celebrandum majores missas solemnium festorum. — Guillermus amicus noster.

II. Bartholomeus, sacrista noster. Et Petrus Taborelli, n. c. m.

III. Bartholomeus, n. c. m.

## DXCIX

### MAI

1<sup>er</sup> MAI. — *Kalendas maii.* — I. Symon Chevrel, pro cuius Symonis et Johanne dicte Baudry, uxoris ejus, anniversariis celebrandis viginti libras habuimus ad redditus emendos. Et Mathea quondam uxor magistri Bartholomei phisici.

II. Guibertus, n. c. m. (*idem C. et D.*).

III. Et Johannes, n. c. m.

2 MAI. — VI nonas maii. — I. Milo, archidiaconus Carnotensis [xiii sæc. inc.], Guillelmus et Haymo milites et Guillermus de Thesval et Philippus decanus Carnotensis [1361-1376], qui dedit nobis decem solidos, pro cuius anima debemus celebrare missam de Sancto Spiritu dum vixerit, et post ejus obitum de defunctis.

II. Durandus, Goselinus et Gervasius, n. c. m.

III. Durandus et Boselinus, n. c. m.

3 MAI. — V nonas. — I. Hugo de Galardone, cuius largitate domus nostra quam habemus Munellis copiosis aucta est reddituum beneficiis. Quapropter in capitulo nostro statutum est ut in die anniversarii sui a priore supradicte domus decem solidos habeamus ad pitanciam annuatim. Agnes de Plantis, que dedit nobis duodecim solidos anni reditus supra unum pratum.

II. Richardus, Guillermus, Johannes et Petrus Hardel [Bardel — C.],

4 MAI. — IV nonas. — I. Hugo decanus de Montemirabili et Fulco. amici nostri.

II et III. Adam et Girardus, n. c. m.

5 MAI. — III nonas. — I. Dominus Clemens et Hersendis, de cuius elemosina habemus quandam domum sitam Carnoti apud Muretum, ad usus proprios nostri conventus applicandam.

II. Johannes Amy et Robertus le Vigneron, prior de Ronseto, n. c. m.

III. Johannes Amitus, n. c. m. Hersendis familiaris nostra, pro qua habemus tres solidos super quadam terra [sita apud Lonchael, quam terram tenent Robertus Bordin et Odo Bordin et Auburgis, soror eorum, annuatim ad pitanciam — C].

DC

6 MAI. — II nonas. — I. Johannes Haudrici et Jacobus de Nuernis (*sic*),

qui omnia superlectilia sua infirmarie nostre dono dedit applicanda ad usum infirmorum nostrorum. Et Julianus Boceta, fam. nostra.

II. Johannes Chynon, subprior deintus, n. c. m.

III. Rogerius, amicus noster. Guillermus sartrinarius, mon. ad sucurrendum.

7 MAI. — *Nonas.* — I. Maria, famula nostra.

II. Gauterius n. c. m. (*idem C.*) et Guillelmus sartrarius frater.

III. Et Fresendis, uxor Philippi de Chaneveriis, de qua habemus duos arpentes terre, et Ysabel, famil. n.

8 MAI. — *VIII idus.* — I. Nono die maii, obiit dominus Petrus Trousiau [Tousiau — B.] miles, qui multa bona nobis largitus est et potissimum coronam Christi spineam favore regis Philippi, abate nostro Thoma hoc procurante, nobis contulit. Et Xristianus, monachus Sancti Taurini, amicus noster.

II. Ernaudus [pie memorie — C.] et Robertus, n. c. m. (*idem C.*) Et Jacobus quondam abbas hujus loci, vir singulari doctrina et virtute prestantissimus<sup>1</sup>.

9 MAI. — *VII idus.* — I. Guillelmus de Cuneo-Muri et Johanna, uxor ejus, et Guillelmus et Johannes, filii eorumdem, de quorum elemosina vigenti quinque libras Carnotenses habuimus, quibus nobis comparavimus quartam partem grosse decime de Bovarilla [Boverville — B.] et xii denarios census, quos reddere solebamus pro granchia nostra de Bovarilla.

II. Anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> LXVI, venerabilis vir magister Turianus, canonicus Carnotensis, qui dedit nobis centum scuta auri ad reparacionem navis nostre ecclesie, que destructa et combusta fuerat.

III. Robertus et Johannes, n. c. m., Eremburgis, famil. n.

<sup>1</sup> Il prêta serment à l'évêque de Chartres en 1409.

10 MAI. — VI *idus.* — I. Gervasius presbyter et Hugo, et Mauricius et Hildeburgis et domina Lucia<sup>1</sup>, familiares nostri.

II. Johannes Beneventus, n. c. m.

## DCI

11 MAI. — V *idus.* — I. Magister Nicholaus de Domo Maugis, canonicus Carnotensis<sup>2</sup>, qui dedit nobis quadringintas quinquaginta libras Carnotenses, de quibus habuimus medietatem decime de Chaloto, unde concessum est ei quod conventus habeat viginti solidos in die anniversarii sui ad pitanciam annuatim. Require in fine obituum primi kalendarii.

II. Benedictus Socii, prior de Chaloto. n. c. m.

III. Aales, familiaris nostra, pro qua Aales habemus tres solidos supra dicta terra Roberti Bordin et Ramburgis, sororis eorum.

12 MAI. — IV *idus.* — I. Stephanus. Et Adelina et Aalysis et Odelina, de quorum elemosina habemus quamdam domum apud Muretum, ad proprios usus conventus.

II. [En marge : Obitus Aalardi — A.] In hujus Aalardi anniversario habemus apud v<sup>que</sup> ulmos, in campipartagio, x<sup>cem</sup> solidos, quos isdem Hugo, tam pro se quam pro uxore sua et prefato Aalardo nobis ad pitanciam annuatim habendos in perpetuum liberaliter delegavit, omni assensu nostro et heredum dicti Hugonis, videlicet Guillelmi de Puteo, presbyteri, et Egidii, ejusdem Guillelmi fratris. Et Aufredus, Gilo et Johannes dictus Rigault (*idem C.*), et Johannes Diet, prior de Cornolio, n. c. m.

III. Et Engelberga, famil. n.

<sup>1</sup> Lucia, femme de Goslein de Lèves, fondateur de l'abbaye, dont la pierre tombale a été trouvée dans les fouilles récentes.

<sup>2</sup> Mort en 1308. — *Cartul. de N.-D.* III, 416.

13 MAR. — *III idus.* — I. Edelina, famula nostra.

II. Johannes de Pruneto (*idem C.*), Bartholomeus et Ascelinus frater n. c. m.

III. Radulphus de Telesvilla, n. c. m.

14 MAI. — *II idus.*

15 MAI. — *Idus.* — I. Henricus et magister Guillermus [post annum 1215] et Gaufridus ejus frater de Leugis, quondam canonici Carnotenses, de quorum elemosina habuimus quadraginta libra Turonenses ad redditus emendos.

II. Nivardus de Pissiaco, Bartholomeus et Ascelinus frater, n. c. m. — Depositio pio affectu nobis recolenda domini Nivardi de Pissiaco, viri generis nobilitate conspicui atque in institutis christianis preclarissimi, qui inspirationis divine instinctu, ut credimus, accensus, ecclesiam de Davrone in proprio suo benivolus ac devotus nobiliter edificavit et religiosos monachos Deo jugiter serviendos [ad Deo jugiter serviendum — C.] in ea adjuvare diligenter studuit, atque de redditibus suis unde viverent ordinare sagaciter procuravit (*idem C.*) Pro quo debet nobis prior de Davrone quindecim solidos Parisienses ad pitanciam. Et dominus Jacobus Terrail, episcopus Glandatensis et abbas hujus loci, n. c. m. [1535 — A.]

III... Gaufredus, n. c. m. Et Ascelinus, conversus, et Bartholomeus, sacrista.

## DCII

16 MAI. — *XVII kalendas junii.* — I. Robertus et Hugo, famil. nostri, et Osanna.

II. Vivianus et Gaufredus, n. c. m., et Hugo frater, et Petrus, mon. ad succurendum.

III. Symon, dictus Foinet, amicus noster.

17 MAI. — *XVI kal.* — II. Johannes Cochet n. c. m., [Frater Mathurinus Pichon, prior Sancti Blasii — A.]

18 MAI. — XV *kal.* — I. Jacobus dictus Roussel et Petronilla ejus uxor, de quorum anniversario conventus debet habere XII solidos ad pitantiam annuatim.

II. Gosbertus, Robertus et Stephanus, n. c. m. (*idem C.*)

III. Hugo de Pissiaco, qui dedit nobis tres sextarios tritici annuatim in granchia hujus ville ad pitantiam, et Simon, amici nostri.

19 MAI. — XVI *kal.* — I. Gulhanus(?) et Guido de Mondrevilla, et Stephanus et Symon et Mathildis de Leugis [Unde sciendum est quod dominus Gaufridus de Leugis — A.], et uxor ejus Margarita, xx libras ad redditus comparandos nobis contulerunt, ut una missa de defunctis tam pro se quam pro sua filia Matilde et omnibus amicis eorum apud nos perpetuo celebretur<sup>1</sup>.

II. Egidius, n. c. m. et Rogerius, mon. ad succurrendum.

III. Egidius de Joiaco, n. c. m., Helois, famil. nostra, de qua habemus XII<sup>cim</sup> denarios.

20 MAI. — XIII *kal.* — I. Magister Andreas phisicus, qui dedit nobis ducentas libras ad redditus emendos.

II. — Hubertus de Chaloto, n. c. m.

III. Hubertus, amicus noster.

### DCIII

21 MAI. — XII *kal.* — I. Radulphus, amicus noster.

II. Guillermus Blanche, prior de Roneeto, n. c. m.

III. Galterius, n. c. m.

22 MAI. — XI *kal.* — I. Beatrix et Johanna de Leugis, que dedit nobis centum et viginti solidos ad usus proprios nostri conventus.

<sup>1</sup> Voir Cartulaire, ch. cccliii et cccxxii. Geoffroy vivait encore en 1212 et était décédé avant 1216.

II. Depositio domni Anselmi, charissimi patris et abbatis nostri, et  
Johannes Myngnon, n. c. m.

23 MAI. — X kal. — II. Johannes Farci, prior de Fonte Viridi, n. c. m.

24 MAI. — IX kal. — II. Stephanus et Guilbertus (*Idem C.*), Robertus  
et Jacobus, n. c. m.

III. Et Matildis, soror nostra.

25 MAI. — VIII kal. — I. Radulphus et Gaufridus et dominus  
Guillermus de Villarcel, qui dedit nobis totas terras nostri prioratus de  
Fonte-Viridi. Unde in ejus obitu prior domus nostre de Fonte-Viridi  
tenetur nobis solvere annuatim ad pitanciam quinque solidos.

II. Gosbertus, Rogerius et Guibergis soror.

Annis ducentum bis milleque septuaginta.

Uno<sup>1</sup>, sub quinta [que — A] vicesima maii.

Morosus vita Michael Bonnevantis [Bonnevent] pace quievit.

Abbas istius quem reparare loci

Curavit, regere placidos triginta duobus.

Annis claustrales tribuit huicque Deus.

Hujus Michaelis Bonnevantis tumulus jacet ante virgineum altare.

III. Gilbertus n. c. m., et Guibergis, n. c. soror, et Rogerius,  
amicus noster.

#### DCIV

26 MAI. — VII kal. — I. magister Berengerius de Chanfori  
et Bartholomeus et Odelina et Philippa, pro qua habemus sex solidos  
censuales super planta de super Tanegui et super vinea que est  
huic plante vicina.

II. Petrus et Nicholaus Brito, n. c. m., et Stephanus frater.

III. Nicholaus Briton, cantor.

27 MAI. — VI kal. — I. Johannes Peilecoq, pro quo habemus an-

<sup>1</sup> C'est-à-dire 1471.

nuatim quinque solidos supercensuales in domo Salvarici carpentarii,  
sita in vico Vasseleur.

II. Radulphus, Girardus (*Idem C.*) et Johannes, n. c. m.

28 MAI. — *V kal.* — I. Johannes, magister Sancti Taurini et Guido  
de Milliaco, canonicus Carnotensis, amici nostri.

II. Robertus (*Idem C.*) et Symon de Lyn, prior de Brucia, n. c. m.

29 MAI. — *IV kal.* — I. Robertus, Gaufridus miles, et Guillelmus  
vicedominus, et Genovefa, famil. nostri.

III. Ansoldus, n. c. m.

30 MAI. — *III kal.* — I. Johannes Blesensis, qui dedit nobis xv li-  
bras ad redditus comparandos.

II. Adam Tangredus et dominus Egidius, abbas hujus monasterii,  
n. c. m. [1420].

III. Depositio memorabilis dilectissimi patris nostri domni Girardi  
abbatis, [post annum 1151] qui Josaphatensi monasterio primus a Deo  
destinatus abbas, a primo fundamento usque ad quadragesimum hujus-  
dem fundationis annum idem cenobium sanctis operibus sanaque doc-  
trina strenue gubernavit<sup>1</sup> et sancte religiosis institutis luculenter  
inornavit. Et Gilo, n. c. m., et Rogerius, amicus noster.

31 MAI. — *II kal.* — I. Bacherius, monachus et Gaufridus Cau-  
rauni, qui dedit nobis decimam terre sue.

II. Ansoldus, n. c. m. et Matildis, soror.

III. Adam, n. c. m.

#### DCV

#### JUIN

1<sup>er</sup> JUIN. — *Kalendas junii.* — Helisendis, domina de Tachenvilla,  
pro qua habuimus unum modium bladi et alterum avene in campi-

<sup>1</sup> D'après ce passage, l'abbé Girard serait mort vers 1157. Il ne paraît plus dans les chartes  
après 1151 (ch. ccii) et son successeur Gislebert n'est cité qu'en 1160 (ch. ccxxxiii).

parte de Genervilla annuatim. [Et magister Petrus Gadez [xvi<sup>e</sup> sœc]. ecclesie Carnotensis audienciarius, pater fratris nostri Egidii Gadez, hujus cenobii sacriste — B.].

II. [En marge]: Anniversarium divi Girardi [Post annum 1451]. Depositio domini Girardi, charissimi patris nostri, viri religiosissimi, et ut facta testantur, sanctissimi, qui primus hujus loci abbas in sanctitate et justicia laudabiliter conversatus, benedictinos fratres hoc in monasterio sibi commisso instar divi Benedicti verbo pariter et exemplo ita vigili cura informare sagedit, quod sui ipsius disciplina tantopere vite sanctimoniam amare didicerunt monachi, ut illo tempore nullum cenobium sit inventum magis religiosum isto. Unde ad perpetuam rei memoriam inter nos, conventu generali habito, statutum est ut in hac die solemne anniversarium in hac ecclesia annuatim celebraretur, cuius tumulus ante sacellum divi Nicolai hac in sacra ede medio criter editus est materia et gypsa circumquaque tectus (*vel* sertus).

III. Gilo, n. c. m. et Rogerius, amicus noster<sup>1</sup>.

2 JUIN. — *IV nonas.* — I. Johannes et Hugo, amici n.

II. Fr. Johannes Fourré, prior claustral is et sacrista hujus loci, qui crucem argenteam et tres cathedras a dextra parte magni nostri altaris existentes et multa alia, ut paucis absolvam, condendum curavit.

3 JUIN. — *III nonas.* — I. Dominus Johannes du Chuene, presbyter, de cuius elemosina habuimus triginta libras. Anniversarium Jordanis Haliguier pro quo habuimus octo solidos perpetui redditus [xvi<sup>e</sup> sœc.].

II. Petrus de Chausiaco, prior de Fonte-Viridi, n. c. m.

4 JUIN. — *II nonas.* — I. Guillermus Aeculeus, am. n.

II. Johannes le Bègue, prior claustral is hujus loci et de Fonte-Viridi, n. c. m., et frater Stephanus de Sainct-Lomer, prior de Ronceto. [1548 — A.]

III. [Quod ad noticiam multorum pervenire commodum duximus, itterarum monumentis provida deliberatione commendare decrevimus.

<sup>1</sup> L'obit de l'abbé Girard, inséré plus haut au 30 mai dans le ms. C., se trouve ici dans le ms. D.

Noverit igitur monachorum presens etas omniumque posteritas, quoniam quidam dominus G., hujus prior domus, unanimi consilio parique voto fratrum sibi subjectorum communi in capitulo decreverit quod quicumque Fulcheriolas ecclesie sacerdos fuerit, debet habere octo sextarios bladi et quatuor avene quolibet anno in festo sancti Martini hyemalis, pro pena servicii predicte ecclesie. Hoc autem signo in regule martirologio qui hic ab hac vita recesserit, dinoscetur. — D.]

5 JUIN. — *Nonas.* — I. Galterius Droinus et Symon filius Philippi de Ver, a quo habuimus unum sextarium annone.

III. Milo, n. c. m., et Simon de Cosances, am. n., et Aliz, uxor ejus, famil. n. Pro cuius anima Aaliz, uxor ejus, concedentibus filiis suis, dedit nobis ii sol. in die obitus ejus annuatim reddendos, ad refectio-  
nem monachorum, quos statuit super terram de Preaugis.

## DCVI

6 JUIN. — *VIII idus.* — I. Isto die tenemur celebrare unam missam de Beata Maria pro Maria de la Grappe, et post ejus decessum de defunctis, que dedit nobis vigenti solidos.

II. Milo, n. c. m.

III. [Milo et Milo — D.]

7 JUIN. — *VII idus.* — I. Gaulenus, am. n.

II. [*En marge* : Obitus omnium fratrum nostre congregationis]. Commemoratio anniversaria omnium canonicorum Carnotensis ecclesie et ecclesie Sancti Mauricii Carnotensis, ceterorumque fratrum et sororum nostre confraternitatis, que agenda est in crastino statute confraternitatis, in qua die persolvatur elemosinario nostro victus trium monachorum.

III. Nicolaus de Badroin (?), n. c. m.

8 JUIN. — *VI idus.* — I. Johanna la Fauconnière, quondam uxor defuncti Petri Bernardi.

II. Guillermus et frater Anthonius Quederne, subdiaconus, n. c. m.

III. [Guarinus, Galterius, Stephanus, episcopus [xii vel xiii sœc.], socius Augusti — D.]

9 JUIN. — *V idus*<sup>1</sup>. — I. Rogerius, monachus Sancti Taurini et Johannes de Leugis, dominus de Moeinvilla, pro cuius anima habuimus quinque libras Carnotenses, ad usus pitancie. Unde tenemur pro ejus anima celebrare anniversarium.